様式第１号(第６条関係)

 年 月  日

 青 森 市 長 様

申請者 住 所

                        氏 名

（法人・団体の場合は、名称、所在地、代表者氏名）

令和７年度青森市スマート農業推進事業補助金交付申請書

令和７年度青森市スマート農業推進事業補助金の交付を受けたいので、令和７年度青森市スマ

ート農業推進事業補助金交付要綱第６条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

 関係書類

  １ 事業計画書（様式第２号）

  ２ 補助対象経費の内容が分かる見積書

  ３ 市税に係る納税証明書又は市税の納付状況の確認に係る同意書

  ４ その他市長が必要と認めた書類

様式第２号（第６条関係）

事業計画書

【事業計画】

１ 現状と課題、スマート農業機器の導入による課題の解決方法について

［現状と課題］

［スマート農業機器の導入により課題を解決する方法］

２ 取組内容等

取組項目

及び取組内容

※取り組む事業の

欄に、取組内容を

記入してくださ

い。

※複数選択可

① 省力化に取り組む事業

［具体的な取組内容］

② 収量・品質の向上に取り組む事業

［具体的な取組内容］

③ 経費の削減に取り組む事業

［具体的な取組内容］

取組場所（予定）

取組期間（予定）

スマート農業機

器の納品予定日

現地視察の対応

※いずれか 1つを丸

で囲んでください。

随時対応可   ・   年１回以上可    ・   対応不可

実演会の予定

実演予定日 実演場所 参集範囲 協力予定者（市以外）

【収支計画】

１ 収入の部

区  分 予算額（円） 備考

自己負担

市補助金

その他

合  計

２ 支出の部

区  分 予算額（円） 備考

合  計